
 

1  

Zápis č. 3/2023 

 

ze zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště - Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvkové organizace, konané dne 23. listopadu 2023 v 16:00 hod 

 

 

3. zasedání školské rady 2023 
 

 
Místo zasedání:  
Multimediální učebna Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 
200, p. o.  
 

Přítomni:   
za zákonné zástupce nezletilých žáků:  
Bc. Lukáš Fůsek – předseda ŠR  
Veronika Hubáčková 
 

za pedagogické pracovníky školy:  
Bc. Libuše Ondrušková  
 

za zřizovatele:  
PhDr. Blanka Rašticová  
Ing. Ivana Pavelová 

 
Omluvení členové:  
Mgr. Leona Jančarová (nemoc) 
 
Hosté:  
Mgr. Pavel Jančář, ředitel školy  
 
 

 
PROGRAM:                    
1. Úvod, zahájení 
2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 3/2023 
3. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
4. Projednání a schválení Školního řádu na školní rok 2023/2024 (elektronická žákovská 

knížka 4. a 5. třída, elektronická třídní kniha 4. a 5. třída) 
5. Informace ředitele školy (plnění rozpočtu, společné akce, stavba polytechnického 

pracoviště, volby do školské rady na období od 12. 7. 2024 do 11. 7. 2026) 
6. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 
7. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 
8. Závěr  
 
 
 



 

2  

PRŮBĚH ZASEDÁNÍ:  
  
1. Úvod, zahájení 

Bc. Fůsek, předseda školské rady, zahájil zasedání školské rady v roce 2023 (dále jen „ŠR“), 
přivítal všechny přítomné členy ŠR a současně omluvil nepřítomné, a to členku ŠR paní Mgr. 
Jančarovou, která se nemůže účastnit zasedání ŠR z důvodu nemoci.  
Je přítomna nadpoloviční většina všech členů ŠR, tudíž je ŠR usnášeníschopná.   
 
   

2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 3/2023 
Bc. Fůsek, předseda ŠR, zrekapituloval program zasedání ŠR č. 3/2023, který byl všem zaslán 
elektronickou poštou dne 19. 10. 2023 společně se všemi podkladovými materiály, a 
požádal o jeho schválení. 

 
Hlasování: o schválení programu zasedání ŠR č. 3/2023 v navrhovaném znění. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 5 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje program zasedání ŠR č. 3/2023. 
 
 

3. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla členům ŠR zaslána 
elektronickou poštou. Bc. Fůsek, předseda ŠR, předal slovo řediteli školy za účelem 
rámcového shrnutí a představení dokumentu. 
 
Mgr. Jančář, ředitel školy, shrnul ve stručnosti stěžejní informace z výroční zprávy o činnosti 
školy za školní rok 2022/2023: 

- Škola se profiluje jako škola rodinného typu otevřená jak rodičovské, tak ostatní 
veřejnosti, jako škola podporující zdravý růst osobnosti dětí, jejich tvořivosti, 
podporující rovněž stálé vzdělávání svých pracovníků a jejich tvořivý přístup k práci 
s dětmi. 

- Organizace výuky byla ve školním roce 2022/2023 realizována v 1. – 5. třídě dle 
vzdělávacího programu Jarošovská tvořivá škola. Práce ve škole se řídila plánem 
práce školy a vzdělávacími plány práce v souladu se standardy. 

- Škola plnila všechny své naplánované úkoly, opět výrazně modernizovala výuku, a 
zapojila se do celé řady výukových a výchovných projektů nebo je sama 
zorganizovala. 

- Z hlediska provozu je škola díky zřizovateli dobře zajištěna. 
- Škola je připravena na další čerpání peněz z evropských projektů, je rovněž 

připravena na další množství legislativních změn ve školství. Škola je zapojena do 
projektu ERASMUS+. 

- Kritickým ohrožením školy, podle vlastní analýzy SWOT, je stále relativně nízký 
počet žáků v základní škole, který by mohl zapříčinit problémy s financováním platů 
všech pracovníků školy. 



 

3  

- Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 bude po schválení ŠR 
zveřejněna na webových stránkách školy. 

- Otevření diskuse k možným dotazům. 
 

Hlasování: o schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 5 

- Proti: 0 

- Zdrželo se: 0 

K Výroční zprávě nebyly ze strany ŠR žádné připomínky. 
Závěr hlasování: ŠR schvaluje Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023. 
 
 

4. Projednání a schválení Školního řádu na školní rok 2023/2024 (elektronická žákovská 
knížka 4. a 5. třída, elektronická třídní kniha 4. a 5. třída) 
Školní řád na školní rok 2023/2024 byl členům ŠR zaslán elektronickou poštou. Bc. Fůsek, 
předseda ŠR, předal slovo řediteli školy za účelem rámcového shrnutí a představení 
dokumentu. 
 
Mgr. Jančář, ředitel školy, představil ve stručnosti změny školního řádu spočívající 
v zavedení elektronické žákovské knížky pro 4. a 5. třídu (strana 26, čl. IV., odst. 5) s tím, že 
se předpokládá využití i pro nižší ročníky. Ze strany rodičů jsou na tuto novinku pozitivní 
reakce a kladná zpětné vazba. 

- Školní řád bude po schválení ŠR zveřejněn na webových stránkách školy. 
- Otevření diskuse k možným dotazům. 

 

Hlasování: o schválení Školního řádu na školní rok 2023/2024 s účinností od 24. 11. 2023. 

Výsledky hlasování: 

- Pro: 5 

- Proti: 0 

- Zdrželo se: 0 

 
Ke školnímu řádu nebyly ze strany ŠR žádné připomínky. 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje Školní řád na školní rok 2023/2024 s účinností od 24. 11. 

2023. 

 
 
5. Informace ředitele školy (plnění rozpočtu, společné akce, stavba polytechnického 

pracoviště, volby do školské rady na období od 12. 7. 2024 do 11. 7. 2026) 
Mgr. Jančář, ředitel školy, seznámil všechny přítomné členy ŠR s dalšími informacemi: 

- Výzvou do roku 2024 bude zajištění rozpočtu při zvýšeném finančním nároku na 
energie. Zde se určitě projeví již provedené opravy školy a servisní zásahy vedoucí k 
úsporám tepla i elektrické energie. 

zsjarosov.cz


 

4  

- Plánem pro další roky je vybudování polytechnického pracoviště pro školní družinu 
v přízemí školy přebudováním bývalé kotelny, tento projet je škola připravena 
realizovat i bez podpory programu IROP, který je dle posouzení jeho administrátorů 
nevhodný pro realizaci tomto plánovacím období. 

- Z důvodu blížícího se skončení aktuálního tříletého funkčního období stávající 
šestičlenné ŠR (od 12.7.2021 do 11.7.2024) je nezbytné v průběhu 1. pololetí 2024 
jmenovat nové složení ŠR, tj. jmenovat zástupce za zřizovatele, navolit nové členy 
za zákonné zástupce nezletilých žáků a za pedagogické pracovníky v souladu s ust. 
§167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon). Tudíž 
škola začne standardní cestou a formou připravovat a následně organizovat volby 
zástupců nezletilých žáků (rodičů) a pedagogických pracovníků školy. Členem ŠR 
nemůže být ředitel školy. Týž člen ŠR nemůže být současně jmenován zřizovatelem, 
zvolen rodiči nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy.   

- Na škole vznikl kroužek logiky, o který je mezi žáky školy velký zájem. 
- Pozvánka na připravovanou a tradiční Tříkrálovou besídku žáků školy, která se 

uskuteční dne 9. 1. 2024. 
 
Závěr: ŠR bere na vědomí Informace ředitele školy.  
 

 
6. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 

Bc. Fůsek, předseda ŠR, shrnul usnesení, závěry a doporučení ŠR přijatá v rámci zasedání ŠR 
v roce 2023. 
 

7. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 
Po vzájemné dohodě všech přítomných členů ŠR proběhne další zasedání ŠR v roce 2024 
v měsíci květnu od 16:00 hodin v Multimediální učebně Základní školy a Mateřské školy 
Uherské Hradiště – Jarošov, Pivovarská 200. Pozvánka s programem a podkladovými 
materiály určenými k projednání budou všem členům ŠR zaslány elektronickou poštou 
v souladu s jednacím řádem (čl. 2). 
 

8. Závěr 
Bc. Fůsek, předseda ŠR, poděkoval všem přítomným členům ŠR za účast a ukončil zasedání 
ŠR v roce 2023.  

 
 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY Č. 3/2023 ZE DNE 23. 11. 2023: 
Školská rada schvaluje: 

- Program zasedání školské rady č. 3/2023 
- Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

- Školní řád na školní rok 2023/2024 s účinností od 24. 11. 2023 

 
Školská rada projednala a bere na vědomí: 

- Informace ředitele školy 



 

5  

- Termín dalšího zasedání ŠR, a to v měsíci květnu 2024 od 16:00 hodin v 
Multimediální učebně Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště – 
Jarošov, Pivovarská 200. 

 
 
 
V Uherském Hradišti dne 28. listopadu 2023 
  
 
Zapsala: Ing. Ivana Pavelová, zapisovatelka ŠR 
 
Schválil:  Bc. Lukáš Fůsek, předseda ŠR 
  
 


